---

<sup>6</sup> The Latin text is taken from Joseph S. Assemani, *Sancti patris nostri Ephraem Syri Opera Omnia quae extant graece, syriace, latine; in sex tomos distributa*. Romae, 1732-1746; Opera graeca, vol. 3, p.574-5.

Deus meus? Sol suum obscuravit lumen, et a se alius factus est. Lucida luna in tenebras versa est: petrae scissae sunt, et monumenta aperta, ipsumque templi velum in duas partes discissum est. Creaturae illae suum agnoverunt Creatorem, atque opificem : et perversi isti, ac miseri Hebraei suas obturarunt aures, clausuruntque oculos, ne Solem nullo unquam tempore occidentem adspicerent, mi fili. O Gabriel Archangele, et minister Dei. O Gabriel Archangele, age jam, et tuere caussam. Ubi illud nunc Ave, o Angele? Ubi Ave illud benedictum, quod ad me dixisti, o nuncie? Ubi modo illa laetitia, ac benedictio, qua dixisti mihi: Benedicta tu in mulieribus? Quorsum vero dolorem, et victimam, quam dilectissimi filii mei nomine acceptura eram, non patefecisti: dum magnum illud mihi gaudium, quod ab initio percepi, significasti? In continuis tribulationibus, atque gemitibus fui: semperque immensam Judaeorum invidiam, et perversorum erronum ac transgressorum ingratitude sustinui. O Simeon admirande: ecce jam gladius, quo cor meum trajiciendum praedixisti. Ecce gladium: ecce vulnus, mi fili, et Deus meus. Mors tua, cor meum subiit: disrupta sunt mea viscera: lumen meum obscuratum est; pectusque meum dirus gladius pertransiit. Tremendam tuam passionem intueor, fili mi, et Deus meus. Immeritam mortem tuam cerno: nec succurrere queo. Ubi modo forma tua, ac decor, mi fili? Miserere jam desolatae, atque orbatae matris, mi fili. Miserere dejectae ac derelictae Mariae, o dulcissime. Miserere, pientissime fili: et me consolare. Respice, mi fili, lacrymas meas: attende suspiria mea ac gemitus, et os tuum aperi. Solatium mihi praebe, mi fili. Non enim habeo prorsus, ubi vel caput reclinem. Non alius mihi supereft cognatus, pater vel mater, frater aut soror, qui animum mihi reddant. Tu mihi es pater, tu frater, tu filius. Tu mihi vita, et spiritus, spes, atque protectio. Tu mea es consolatio, et creatio. Tu Dominus meus, et Deus meus: tu creator, et opifex meus. Plangite jam mecum, cunctae discipulae Domini: quae dolores meos, et profundissima cordis mei vulnera adspicitis. Tu mihi, jam Crux sanctissima, lignumque benedictum decumbe: ut dilectissimi filii mei, ac Dei mei plagas exosculer, propriumque filium salutem: ut filii mei corpus amplectar, et os suavissimum, oculosque ac faciem, manus atque pedes, et caedem iniquissimam deosculer. Decumbe, crux veneranda, decumbe. Eximia, o Crux, tua est gloria: magna tua gratia, immensaque vis tua atque potentia. O lignum sanctum, ac benedictum: in quo Deus tuus atque Creator innocens, instar latronis et nocentis, expansus est.

Mi fili, fili mi suavissime atque carissime, honoro tuas illas afflictiones: colo et adoro misericordiam, et magnanimitatem tuam. Veneror lanceam, vulnus, arundinem, clavos, spongiam, alapas, irrisiones atque opprobria, fel et acetum, sputa, colaphos, et verbera, mi fili dulcissime. Sed quoniam cuncta illa, creaturae tuae gratia, perpeti placuit; ignominia tua, mi fili, gloria cunctis facta est: tuaque mors toti mundo Vita evasit. Verum enimvero, resurge quamprimum, mi fili, et Deus, sicut praedixisti mihi: ut totus mundus salvus fiat. Mortem atque interitum tua morte protrivisti ac conculcasti: ut gaudium majus mihi humili matri tuae affulgeat, mecumque laetentur cuncti dilecti tui: erubescant autem, et confundantur quicumque tui inimici.

Sed te, jam nos, o pura et immaculata, eademque benedicta Virgo, magni filii tui, universorumque Dei mater inculpata, integra, et sacrosantissima, desperantium atque reorum spes, collaudamus. Tibi, ut gratia plenissimae benedicimus, quae Christum genuisti Deum et hominem: omnes tibi procidimus: omnes te invocamus, et auxilium tuum imploramus. Eripe nos, o Virgo sancta, atque intemerata, a quacumque necessitate ingruente, et a cunctis tentationibus diaboli. Nostra conciliatrix, et advocata in hora mortis, atque iudicii esto: nosque a futuro inextinguibili igne, et tenebris exterioribus libera : et Filii tui nos gloria dignare, o Virgo, et mater dulcissima, ac

clementissima. Tu siquidem unica apud Deum Christianorum spes nostra es securissima, et sanctissima. Cui gloria et honor, decus atque imperium, in sempiterna secula seculorum. Amen.